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DZIAŁANIE III.3 ROZWÓJ B+R W PRZEDSIĘBIORSTWACH 

 

TERMIN KONKURSU (składania wniosków)  

14.09 - 20.10.2009 - to był pierwszy konkurs w ramach tego działania 

Następny w 2010 roku 

CEL I UZASADNIENIE DZIAŁANIA 

Celem działania jest wspieranie działalności B+R w przedsiębiorstwach dla podniesienia 

ich konkurencyjności oraz wzmocnienia ich potencjału innowacyjnego na rynku. 

Działalność innowacyjna przedsiębiorstw obejmuje m.in. działania o charakterze 

naukowym (badawczym), których celem jest opracowanie i wdrożenie nowych lub 

ulepszonych produktów bądź procesów. Takie działania mogą przybierać postać zarówno 

zakupu i wdrożenia wyników prac B+R, jak i realizacji projektów celowych obejmujących 

przedsięwzięcia techniczne, technologiczne lub organizacyjne (badania przemysłowe i 

prace rozwojowe) prowadzonych przez przedsiębiorców, grupy przedsiębiorców 

(samodzielnie lub we współpracy z jednostkami naukowymi, a także na zlecenie 

przedsiębiorców przez jednostki naukowe) posiadających zdolność do bezpośredniego 

zastosowania wyników projektu celowego w praktyce. 

Integralną częścią projektu celowego jest powstałe w jego wyniku wdrożenie. 

Województwo łódzkie charakteryzuje się niskim stopniem innowacyjności MŚP, a ponadto 

nakłady na działalność innowacyjną w przemyśle sukcesywnie spadają, co stanowi 

poważne zagrożenie dla konkurencyjności regionu. Innowacyjność w epoce gospodarki 

opartej na wiedzy odgrywa bowiem kluczową rolę w rozwoju regionu, a wyżej opisane 

zjawisko prowadzi do powiększania się dystansu województwa łódzkiego w stosunku do 

regionów o lepszej dynamice rozwoju innowacyjności. 

Dla podniesienia stopnia innowacyjności gospodarki w województwie łódzkim konieczne 

jest stymulowanie zainteresowania prowadzeniem badań badawczo-rozwojowych wśród 

MŚP. W kontekście odnowionej Strategii Lizbońskiej, której w latach 2007- 2013 w 

dużym stopniu podporządkowane są operacje współfinansowane z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, niniejsze działanie ma strategiczny charakter w całości 

wsparcia przeznaczonego na rozwój MŚP. Z tego względu w ramach działania 

wsparcie otrzymają: projekty dotyczące dofinansowania prowadzenia i wdrożenia 

projektów celowych, zakupu i wdrożenia wyników prac B+R oraz projekty polegające 

na zakupie środków trwałych niezbędnych do prowadzenia prac B+R w MŚP. 

Ponadto w ramach działania przewidziane jest wsparcie dla projektów dotyczących 

uzyskiwania certyfikatów w zakresie zgodności z normami wytwarzanych produktów lub 

świadczonej usługi (tylko w przypadku gdy realizowana jest w powiązaniu z ww. typami 

projektów, dotyczącymi wdrożenia projektów celowych lub zakupu infrastruktury B+R 

przez MŚP). 

W przypadku projektów objętych pomocą publiczną, zakres dofinansowania przewidziany 

w niniejszym działaniu może ulec zmianie w przypadku modyfikacji rozporządzeń Ministra 

Rozwoju Regionalnego wydawanych na podstawie art. 21 ust. 3 Ustawy z dnia 6 grudnia 

2006 roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, określonych w pkt. 26. 
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PRZYKŁADOWE RODZAJE PROJEKTÓW 

Zakup i wdrożenie wyników prac B+R, 

Przeprowadzenie i wdrożenie projektów celowych (obejmujące przedsięwzięcia 

techniczne, technologiczne lub organizacyjne (badania przemysłowe i prace rozwojowe) 

prowadzonych przez przedsiębiorców, grupy przedsiębiorców (samodzielnie lub we 

współpracy z jednostkami naukowymi, a także na zlecenie przedsiębiorców przez 

jednostki naukowe), 

Wsparcie zakupu środków trwałych niezbędnych do prowadzenia prac B+R, wdrożenia 

nowych, innowacyjnych procesów produkcyjnych oraz tworzenia nowych, innowacyjnych 

produktów przez MŚP, 

Certyfikacja w zakresie zgodności z normami produktu lub świadczonej usługi (powiązana 

z przedmiotem inwestycyjnym projektu). 

 

TYP BENEFICJENTÓW 

 

- MŚP, 

- Partnerstwa małych i średnich przedsiębiorstw, 

- Partnerstwa MŚP z jednostkami naukowymi, konsorcjami naukowymi. 

 

MAKSYMALNA WARTOŚĆ PROJEKTU 

 

W ramach RPO WŁ wsparcie uzyskają projekty dotyczące: 

- projektów celowych – maksymalna wartość projektu do 400 tys. PLN, 

- zakupu środków trwałych niezbędnych do prowadzenia prac B+R przez MŚP – 

maksymalna wartość wydatków kwalifikowanych projektu do 400 tys. PLN. 


